
 

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto 

Gabinete do Prefeito 

 
  

 

 

PORTARIA Nº 44 DE 26 DE JANEIRO DE 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de 

suas atribuições legais,  nos termos do Memorando nº 008/2024 da SECCT e  do procedimento 

administrativo eletrônico nº 1126/2024, 

 

R E S O L V E 

    

 Designar  os servidores de provimento efetivo abaixo relacionados para exercerem as 

Funções Gratificadas de Gestor Escolar e de Gestor  Adjunto, conforme símbolos destacados, a 

partir de 01/02/2024: 

  

Servidor Unidade Escolar Matrícula Símbolo 

Janaina Araújo Morelli CMEI Aurino da Costa Carvalho 1202 FGGE3 

Valquíria Borsato 

Limongi 

CMEI Helena Dolianitti de Souza 0442 FGGE 3 

Beatriz Morelli De Souza CMEI Vicente Morelli 4020 FGGE 3 

Ana Marcela De Souza 

Costa 

E.M. Amândio Evangelista do Carmo 1503 FGG2 

Luana Edwirges Silva 

Beijo Lanas 

E.M. Amândio Evangelista do Carmo 4036 FGD-A-2 

Romilda Corrêa Da 

Silva Dias 

E.M. Barão de Águas Claras 1400 - FGGE-3; 

Lêda Maria Domingos 

Filgueira 

E.M. Cardeal Dom Sebastião Leme 

 

0117 FGGE-2 

Inaiara Teixeira Da Silva E.M. Domingos José Teixeira 1.653 FGGE-4 

Rosilda de Jesus Ribeiro 

Melo 

E.M. Irene Lima 1.663 FGGE-2 

Cristina Corrêa Wilbert E.M. Irene Lima 3437 FGD-A-2 

José Adilson Gonçalves 

Priori 

E.M. José Affonso de Paula 1.611 FGGE-2 

Jean Pierre Lucas da 

Silva 

E.M. José Affonso de Paula 3038 FGD-A-2 

Isabella Vargas da Silva E.M. José Affonso de Paula 3335 FGD-A-2 

Carla Benevides Xavier E.M. Maria Emília Pereira Esteves 1.706  

Raphaela Féo de Rezende E.M. Maria Emília Pereira Esteves 3.447 FGD-A-2 

Évelin Oliveira Ponte E.M. Maria Euquépia 6.119 FGGE-3 

Cátia Regina Isidoro 

Pinto Rento 

E.M. Prefeito Bianor Martins Esteves 0486 FGGE-2 

Andréia Rodrigues 

Pacheco Carvalho 

E.M. Prefeito Bianor Martins Esteves 0394 FGD-A-1 

Milene Martins dias E.M. Santa Isabel 1.603 FGGE-2 

Jaqueline Tavares dos 

Santos Noronha 

                   E.M. Santa Isabel 2.742 FGD-A-2 

Cássia do Carmo Silva                     E.M. Santa Isabel 4.139 FGD-A-2 

 

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 

PRETO, em 26 de janeiro de 2024. 

 

GILBERTO MARTINS ESTEVES 

Prefeito 

 

 

P
ro

ce
ss

o 
11

26
/2

02
4.

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: G

IL
B

E
R

T
O

 M
A

R
T

IN
S

 E
S

T
E

V
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/2
64

C
89

E
F

6E
F

E
41

28
98

F
14

B
B

75
B

C
2C

F
A

D



MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

264C89EF6EFE412898F14BB75BC2CFAD

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/264C89EF6EFE412898F14BB75BC2CFAD

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/264C89EF6EFE412898F14BB75BC2CFAD

		2024-01-26T16:51:57-0300
	GILBERTO MARTINS ESTEVES




